
Contacto

Teléfono 950541002
Correo Electrónico ofertas.contratacion@elejido.es

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024 156 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Ejido
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BTeiq2mKoMwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para elaboración de un folleto interactivo para promoción turística de los
recursos y productos turísticos del municipio de El Ejido

Servicio para elaboración de un folleto interactivo para promoción turística de los recursos y productos turísticosDescripción 
del municipio de El Ejido
Valor estimado del contrato 8.243,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.975 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.243,8 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
Del 14/06/2024 al 15/09/2024

Observaciones: La fecha de inicio no es real, es orientativa.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BTeiq2mKoMwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.800 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION EU

Formalizado

Adjudicatario

IMAGINA ANDALUCÍA EXCLUSIVAS DE PUBLICIDAD S.L.
NIF B91446922
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Uruguay local 12
(41930) Bormujos España

Contacto

Teléfono +34 954188200
Correo Electrónico concursos@imaginaadvertising.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.961 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4755
Fecha de Formalización 16/07/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el servicio de elaboración de un folleto interactivo para la promoción turística de los recursos y

productos turísticos del municipio de El Ejido, subvencionado por el Ministerio de Industria, Comercio y Turismo a través

del programa de ayudas para la transformación Digital y modernización de las Entidades Locales que forma parte de la

Red de Destinos Turísticos Inteligentes, en el marco del Plan de recuperación, transformación y Resiliencia, financiado

por la Unión Europea con cargo a Fondos Next Generación EU, por ser la oferta económicamente más ventajosa de

acuerdo con los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación a la

empresa IMAGINA ANDALUCÍA EXCLUSIVAS DE PUBLICIDAD S.L., con C.I.F. B91446922, por un importe ofertado

de 4.100,00 € más 861,00 € correspondientes al 21% de I.V.A., lo que asciende a un total de 4.961,00 € y ofertando

una versión de impresión del folleto interactivo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Lugar

Dirección Postal

C/ Cervantes, 132
(04700) El Ejido España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Reunión telemática

Apertura proposición económica

Apertura sobre oferta económica
La fecha se establecerá en la correspondiente
convocatoria de Mesa de Contratación.

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España

Alcaldía del Ayuntamiento de El Ejido
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de El Ejido

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios sibjetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F2zDHGS8C9sZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000013797735 |  2024-000785394 | Wed, 17 Jul 2024 13:23:22:099 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98229281131442575148553607101421534832 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F2zDHGS8C9sZDGvgaZEVxQ%3D%3D

